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HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 PSS 3 SMEC 3 Nº 004/2024 

EDITAL Nº 007/2025 
 

  Juliana Moreira Durans, Presidente da Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº1.955/2024, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e 

demais cominações de direito, resolve:  

 TORNAR PÚBLICO, 

1 - A Homologação e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado 3 

PSS nº 004/2024, a saber. 

2 3 Conforme previsto no item 10.3 do PSS nº 004/2024, em caso de igualdade a 

pontuação, o desempate ocorreu da seguinte forma: 

a) Candidato com maior nível de escolaridade; 

b) Candidato com maior tempo de experiência profissional na Função exigida; 

c) Candidato com maior idade. 

3 3 Informamos que não houve candidatos inscritos classificados para as vagas 

destinadas a pessoas com deficiência (PCD). 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 20 de janeiro de 2025. 

(Assinado no original) 

_____________________________________ 

Juliana Moreira Durans  
Presidente da Comissão Organizadora do PSS 

Portaria nº 1.955/2024 3 18/12/2024 
 

SIGLA LEGENDA 
C Classificação 

DN Data de nascimento 

EO Escolaridade Obrigatória 

TS Tempo de Serviço 

AP Aperfeiçoamento Profissional 

PPI Preto, Pardo ou Indígena 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


C NOME COMPLETO DN EO TS AP TOTAL
1 Ana Flávia Carolino 30/09/1994 75 6 12 93
2 Fernanda Nazario Tobias 05/06/1981 75 8 9 92
3 Dulcinda De Oliveira Justino 20/09/1977 75 6 11 92
4 Gislaine Aparecida Nardoni Cuaglio 18/03/1977 75 8 8 91
5 Aline Ribeiro Santos Roxo 02/12/1996 75 4 12 91
6 Valeria Cristina De Oliveira Cardoso 13/12/1971 75 2 14 91
7 Aparecida Rodrigues Paschoal 11/12/1963 75 0 15 90
8 Arlete Aparecida De Oliveira Gonçalves 23/06/1967 75 0 15 90
9 Milena Vitória De Campos Augusto 10/03/2000 75 2 12 89

10 Lucinéia Fernandes Dos Santos 28/11/1966 75 6 7 88
11 Claudia Molina De Camargo Penteado 13/12/1966 75 4 9 88
12 Carla Janayna Campos De Oliveira 01/07/1988 75 6 6 87
13 Ronise Patrícia Alves. 03/06/1970 75 4 8 87
14 Ana Lucia De Oliveira Borges 22/05/1965 75 6 5 86
15 Laura Fernanda Alves Da Silva Faria 22/11/1994 75 2 9 86
16 Therezinha Inácia Dedoné 01/06/1958 75 0 11 86
17 Rosana Antonio De Andrade 09/11/1982 75 0 11 86
18 Camila Camargo Cezarini 02/09/1994 75 0 11 86
19 Ana Maria De Lima 10/01/2025 75 0 10 85
20 Sirlei Aparecida Rubim 11/08/1975 75 0 9 84
21 Ana Alice Dos Santos 15/03/1978 75 0 9 84
22 Luciana Fernanda Mendes Veronezi 06/07/1978 75 0 9 84
23 Aparecida Santiago Bartelli 24/02/1967 75 2 6 83
24 Elisabeth Dos Santos 15/11/1971 75 2 6 83
25 Eliani Fonseca Dos Santos 05/10/1973 75 2 6 83
26 Lindinaura Rodrigues Da Cruz Nagita 29/06/1979 75 2 6 83
27 Gabriella Gonçalves De Oliveira 21/04/1996 75 0 8 83
28 Angela Maria Mariquito 08/09/1960 75 4 3 82
29 Maria De Fátima Dos Santos Ribeiro 10/10/1970 75 0 6 81
30 Silvana Izabel Da Silva 14/10/1976 75 0 6 81
31 Patrícia Aparecida De Brito 20/11/1977 75 0 6 81
32 Maria Ângela Dos Santos 23/10/1979 75 0 6 81
33 Kelly Regina Almeida 01/07/1985 75 0 6 81
34 Lubriana Ninacha Candido Da Silva 09/08/1992 75 0 6 81
35 Rafaela Aparecida Maciel Dos Santos 04/03/1995 75 0 6 81
36 Luciene De Cassia Alves Da Silva 02/07/1966 75 0 5 80
37 Lady Diana Silva 09/11/1981 75 0 5 80
38 Mônica Gomes Da Silva 26/02/1992 75 0 5 80
39 Elisangela Ap. Ribeiro Do N. Machado 28/10/1999 75 0 4 79
40 Mariângela Feriato De Carvalho Vieira 18/10/1966 75 0 3 78
41 Maria De Fatima Ragazzi Moraes 22/06/1968 75 0 3 78
42 Alessandra C. De Moraes Oliveira 09/08/1973 75 0 3 78
43 Sheila Moreira Da Silva Barbosa 08/11/1981 75 0 3 78
44 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 3 78
45 Vanessa Roseno Da Silva 29/06/1985 75 0 3 78
46 Marilsa Vieira Dos Santos 21/09/1986 75 0 3 78
47 Josiane Aparecida Bittencourt Gomes 24/05/1987 75 0 3 78
48 Bruna Heloisa Dos Santos Vieira 09/02/1994 75 0 3 78
49 Letícia Mouro 11/06/1994 75 0 3 78
50 Danieli Dos Santos Lima 08/10/1996 75 0 3 78
51 Maria De Fatima Silva Rego De Oliveira 07/03/1960 75 0 2 77

AMPLA



52 Irma Xavier Moreira 08/03/1962 75 0 2 77
53 Cleocildes Suely Silvs Da Rocha 19/10/1952 75 0 0 75
54 Wilma Travalini 02/10/1964 75 0 0 75
55 Maria Hilda De Lima 11/10/1971 75 0 0 75
56 Simone Marinho De Assis 06/10/1973 75 0 0 75
57 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 75 0 0 75
58 Lucia Maria Reichert Ferreira 31/05/1978 75 0 0 75
59 Daniela Aparecida Ferreira De Aguiar 12/07/1985 75 0 0 75
60 Deisiane Regina Da Silva Tinti 14/03/1990 75 0 0 75
61 Vanessa Pierini 16/04/1994 75 0 0 75
62 Bruna Luiza Damaceno Tolentino 05/10/1995 75 0 0 75
63 Marcela Aran Munhoz 17/06/1996 75 0 0 75
64 Lorena Gabrielle Santos Piccioni 01/06/2002 75 0 0 75
65 Simone Costa Correia Oda 28/11/1973 50 6 13 69
66 Alexandre Braga 17/01/1985 50 0 15 65
67 Renata Cristina Mafra Da Silva 06/05/1993 50 0 15 65
68 Claudireni Nunes Da Mata 02/11/1971 50 4 10 64
69 Maria Da Penha De Assis 23/03/1969 50 2 12 64
70 Carolina Candida Vilela G. De Almeida 10/01/2025 50 2 12 64
71 Leticia Naiane De Aguiar 17/03/2000 50 0 14 64
72 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 5 8 63
73 Cristina Rosa Muniz De C. Santos 11/11/1989 50 0 13 63
74 Priscila De Jesus Soares 01/09/1989 50 6 6 62
75 Lucimara Aparecida De Lima 09/11/1986 50 4 8 62
76 Crilaine De Souza 04/11/1990 50 2 10 62
77 Katia Cristina Kremer 25/04/1980 50 8 3 61
78 Aparecida Ribeiro Trindade Da Silva 03/11/1987 50 6 5 61
79 Shirlene Juliano Da Silva 29/07/1978 50 2 9 61
80 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 0 11 61
81 Maria Luzia Silvério 11/02/1975 50 4 6 60
82 Marinalva Barbosa Arf 17/07/1970 50 0 10 60
83 Lucineia Da Silva 05/05/1973 50 0 10 60
84 Fernanda Teixeira De Souza Moraes 22/05/1982 50 0 10 60
85 Claudinéia Aparecida Leandro 13/06/1985 50 0 10 60
86 Márcia Gomes Muniz 09/12/1980 50 4 5 59
87 Luzinete Aparecida Belchior 20/02/1970 50 0 9 59
88 Dorian Sabaini G. Negrão Dos Santos 23/04/1975 50 0 9 59
89 Ednalva Aparecida De Carvalho 10/03/1983 50 0 9 59
90 Renata Cristina Mendonca Alves 13/12/1986 50 0 9 59
91 Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco 13/03/1997 50 0 9 59
92 Vanda Lucia De Souza Silva 05/01/1964 50 0 8 58
93 Zilma França 14/11/1976 50 0 8 58
94 Marcilia Ferreira Pedro 20/02/1977 50 0 8 58
95 Anelisa Ieda Sanches Saugo 25/06/1982 50 0 8 58
96 Susia Regina De Brito Barbosa 05/02/1985 50 0 8 58
97 Bruna Carla Da Silva Barbosa 12/09/1985 50 0 8 58
98 Kelly Angelina Dedoné De Freitas 23/11/1986 50 0 8 58
99 Aryane Sala Gobbis 02/02/1987 50 0 8 58

100 Tobias Moreira De Faria 12/05/1989 50 0 8 58
101 Taysa Dinis De Assis 23/07/1990 50 0 8 58
102 Beatriz Dias Rodrigues Do Carmo 06/06/1992 50 0 8 58
103 Flaviane Aparecida De Mario 11/02/1993 50 0 8 58
104 Ana Paula Ventura Gregorio Monteiro 02/11/1996 50 0 8 58



105 Jhonattan William Ramalho Parreira 19/03/1999 50 0 8 58
106 Juliana Fermino Da Cunha 06/06/2000 50 0 8 58
107 Bruna Aparecida Bordignon 13/08/2001 50 0 8 58
108 Suellen Jane Correia Da Silva 23/01/1994 40 0 18 58
109 Paula Marcella Guergolet Brandão 04/04/1997 50 2 5 57
110 Eduardo Antonio Siqueira 28/01/1977 50 0 7 57
111 Thais Cristina Celestino De Oliveira 07/10/1983 50 0 7 57
112 Rafaela Landgraf De Souza Alves 15/11/1985 50 0 7 57
113 Sueli Bernardo De Souza 31/12/1971 50 2 4 56
114 Hilda Ronqui 06/05/1963 50 0 6 56
115 Roseli De Fatima Ferreira Luz 31/05/1969 50 0 6 56
116 Silvia Fermino Da Cunha 22/01/1971 50 0 6 56
117 Rúbia Mara Evangelista M. B. Corrêa 03/10/1972 50 0 6 56
118 Valdiane Gomes Dos Santos 31/01/1975 50 0 6 56
119 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 50 0 6 56
120 Maria José Guimarães 12/10/1979 50 0 6 56
121 Valdineia Leandro Lanzone 27/03/1980 50 0 6 56
122 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 0 6 56
123 Ana Paula Magioli Rego 20/08/1983 50 0 6 56
124 Dayane Guin 07/07/1984 50 0 6 56
125 Luciana Cristina Do N. Fernandes 28/01/1985 50 0 6 56
126 Ilza Carla Geracino Da Costa 27/07/1986 50 0 6 56
127 Mery Lis Pagani Alves 01/02/1989 50 0 6 56
128 Eder Aparecido Calixto 20/08/1989 50 0 6 56
129 Thais Carolina Miquelino Pereira 19/09/1989 50 0 6 56
130 Dayse Barbosa Ezequiel 31/03/1990 50 0 6 56
131 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 0 6 56
132 Ana Carla Pinheiro Gomes 21/09/1995 50 0 6 56
133 Marileila Ferreira Oliveira Lupião 23/11/1974 50 0 5 55
134 Márcia Barbosa Camargo 07/08/1975 50 0 5 55
135 Tânia Cristina Moraes De Almeida 26/01/1984 50 0 5 55
136 Vanessa Naeshiro Rodrigues 06/09/1989 50 0 5 55
137 Luana Aparecida Da Silva Gomes 04/04/1994 50 0 5 55
138 Karina Trovati 04/08/1995 50 0 5 55
139 Gleyse Vicente Sales 15/01/1997 50 0 5 55
140 Roseli  Silvana Da Silva 06/11/1968 50 0 3 53
141 Paula Regina Do Carmo 22/10/1974 50 0 3 53
142 Claudia David Dos Santos Oliveira 05/02/1977 50 0 3 53
143 Roselaine Batista 27/04/1983 50 0 3 53
144 Nereide Ticchini De Lima 14/03/1984 50 0 3 53
145 Dayane Pimenta Fontes Faria 25/11/1987 50 0 3 53
146 Taiomara Francine De Oliveira 02/02/1988 50 0 3 53
147 Luciana Fernanda De Lima 16/06/1993 50 0 3 53
148 Joyce Héllida Vater 20/05/1996 50 0 3 53
149 Karen Fernanda De Souza Alves 17/01/1999 50 0 3 53
150 Ana Caroline Rodrigues Dos Santos 18/06/1999 50 0 3 53
151 Deisiane Maria Felix 21/01/2002 50 0 3 53
152 Marisangela Aparecida Zamora Oliveira 10/01/2025 50 0 3 53
153 Ana Elisa Assis Da Silva 22/12/1988 50 2 0 52
154 Natália Priscila Do Vale 30/07/1992 50 2 0 52
155 Cleide Aparecida De Paula Carvalho 12/05/1985 50 0 2 52
156 Marcia Leal Tasca 27/10/1970 50 0 0 50
157 Janete Pereira Dos Santos 06/12/1983 50 0 0 50



158 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 0 50
159 Miriam Cristina Santiago 13/09/1985 50 0 0 50
160 Talita De Lima Ziviani 17/10/1987 50 0 0 50
161 Thais Fernanda Dos Santos 01/11/1991 50 0 0 50
162 Caroline Schimith Naime 10/01/1994 50 0 0 50
163 Suzyley Da Silva De Araujo 28/09/1994 50 0 0 50
164 Graziele Noveli Dos Santos 18/06/1998 50 0 0 50
165 Carolinne Trovati 19/06/1998 50 0 0 50
166 Ediana Leticia Calixto França 13/05/2000 50 0 0 50
167 Denise Andreoti Mendes 16/07/1969 40 0 0 40
168 Francyelle Karyne Strada De Oliveira 30/08/1989 30 0 10 40



C NOME COMPLETO DN EO TS AP TOTAL
1 Aline Ribeiro Santos Roxo 02/12/1996 75 4 12 91
2 Arlete Aparecida De Oliveira Gonçalves 23/06/1967 75 0 15 90
3 Ronise Patrícia Alves. 03/06/1970 75 4 8 87
4 Ana Maria De Lima 10/01/2025 75 0 10 85
5 Maria De Fátima Dos Santos Ribeiro 10/10/1970 75 0 6 81
6 Maria Ângela Dos Santos 23/10/1979 75 0 6 81
7 Kelly Regina Almeida 01/07/1985 75 0 6 81
8 Elisangela Ap. Ribeiro Do N. Machado 28/10/1999 75 0 4 79
9 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 3 78

10 Vanessa Roseno Da Silva 29/06/1985 75 0 3 78
11 Bruna Heloisa Dos Santos Vieira 09/02/1994 75 0 3 78
12 Maria Hilda De Lima 11/10/1971 75 0 0 75
13 Simone Marinho De Assis 06/10/1973 75 0 0 75
14 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 75 0 0 75
15 Alexandre Braga 17/01/1985 50 0 15 65
16 Maria Da Penha De Assis 23/03/1969 50 2 12 64
17 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 5 8 63
18 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 0 11 61
19 Lucineia Da Silva 05/05/1973 50 0 10 60
20 Zilma França 14/11/1976 50 0 8 58
21 Kelly Angelina Dedoné De Freitas 23/11/1986 50 0 8 58
22 Thais Cristina Celestino De Oliveira 07/10/1983 50 0 7 57
23 Rafaela Landgraf De Souza Alves 15/11/1985 50 0 7 57
24 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 50 0 6 56
25 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 0 6 56
26 Ilza Carla Geracino Da Costa 27/07/1986 50 0 6 56
27 Mery Lis Pagani Alves 01/02/1989 50 0 6 56
28 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 0 6 56
29 Tânia Cristina Moraes De Almeida 26/01/1984 50 0 5 55
30 Luana Aparecida Da Silva Gomes 04/04/1994 50 0 5 55
31 Roseli  Silvana Da Silva 06/11/1968 50 0 3 53
32 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 0 50
33 Thais Fernanda Dos Santos 01/11/1991 50 0 0 50
34 Graziele Noveli Dos Santos 18/06/1998 50 0 0 50

PPI


